Maka sejak itu India mengalami kemunduran-demi kemunduran.

## BIOGRAFI ABU AL-HASAN ALI AN-NADWI

### Nama, keluarga, asal Abu al-Hasan Ali an-Nadwi

Abul Hasan Ali al-Husni an-Nadwi (أبو الحسن علي الحسيني الندوي), lahir pada tanggal 6 Muharam 1333 H (1914 M<sup>11</sup>) di Daira Shah Alamullah, Takiya Kalan, Rae Barely<sup>12</sup> (Rai Breily, Uttar Pradesh), India<sup>13</sup>. Dan beliau wafat pada 23 Ramadhan 1420H bersamaan 31 Desember 1999 M. Abul Hasan Ali al-Husni an-Nadwi dilahirkan dan dibesarkan dalam keluarga muslim yang taat. Sayyid Abdul Hayy<sup>14</sup> (bapaknya) adalah seorang ulama, dan ibunya pendidik dan penghafal al Quran<sup>15</sup>.